ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS
 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904
 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

EDITAL Nº 109/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 016/2025

  BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado do Rio
Grande do Sul, através da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do Edital de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 016/2025, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. DIVULGA JUSTIFICATIVA DO RECURSO - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 016/2025, aberto pelo Edital 076/2025, para contratação de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – Cadastro Reserva, conforme lista
abaixo, a qual se encontra disponível no Diário Oficial do Município, bem como em
meio eletrônico no site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br;

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 016/2025, aberto pelo Edital 076/2025, para contratação de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – Cadastro Reserva, conforme lista
abaixo, a qual se encontra disponível no Diário Oficial do Município, bem como em
meio eletrônico no site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

Aos 23 dias do mês de Abril de 2025.

BRUNO LUCIANO RADTKE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

CLÉIA FABIANE MEHLER UNFER
Secretária Municipal de Administração

                             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS
 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904
 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

ANEXO I

JUSTIFICATIVAS DO RECURSO DO RESULTADO PRELIMIAR DA PONTUAÇÃO /
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

016/2025

PROTOCOLO N° 362/2025, De 22/04/2024, candidato 012 -   Recurso Indeferido,
Conforme análise de recurso, referente à pontuação do critério “Experiência na área de
atuação (PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL) constatou-se que não foi apresentado
conforme edital item 6.6 OBS: “Experiência profissional – declarações e ou atestados
devem ser expedidas pelo empregador ou apresentar cópia da Carteira de Trabalho”, onde
a candidata apresentou somente  Certidão de Tempo de Serviço, onde não especificada
sua atuação junto a educação infantil. Apresentou em 22/04/2025 um atestado de regência
comprovando sua atuação junto a educação infantil, porém não foi considerado por estar
fora do prazo de apresentação da documentação.

                             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS
 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904
 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

ANEXO II

Processo Seletivo Simplificado Nº 016/2025

PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL – CR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO N° INSCRIÇÃO

1° Leci Kasper 015

2º Emily Silveira 008

3º Vanessa Machado de Carvalho 002

4° Jaíne Laís Dias 009

5° Romara de Moura Moraes da Motta 016

6° Carine Leal 019

7° Andreza Lindemann da Silva 014

8° Maiara Caroline Grohe Lucas 010

9° Tatiane Elisa Kegler Fardin 003

10° Paula Camponagara 001

11° Andreia Tatiane Ziemann Moretti 005

12° Mônica Lemes Braatz 012

13° Érika Tainara Jaeger Machado 006

14° Reviane Eloá Rodrigues Machado 013

15° Nadiana Fardin 007

16° Ana Caroline Noy 004

17° Luciana Froemming 011

18° Luize Trevisan Pothin 018

19° Lucas Vinícius do Carmo 017